GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001-2018-DP/CBMSC
CFS – Mérito Intelectual – 70%

PORTARIA Nº 02 – RESULTADO DOS RECURSOS DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

O Presidente da Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente
Portaria:

1. INDEFERIR os recursos dos candidatos, abaixo relacionados, por não atender ao requisito previsto no
item 3.1 do Edital: “3.1 Ser 3º Sargento do Quadro Complementar ou Cabo do Quadro de Carreira,
com no mínimo 02 (dois) anos de interstício como Cabo, até a data da matrícula no CFS.”

Inscrição Matrícula Nome

630127 930104-6-01 MARCELO HENRIQUE BARCELLOS FRICHS

630147 929623-9-01 THIAGO QUIOCA

2.  DEFERIR ex  ofício os  recursos  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  nos  termos  orientação  da
Procuradoria Geral do Estado, via Of.PROCONT/PGE nº 10246/2018/2016.01.011507, datado de 15 de
outubro de 2018.

Inscrição Matrícula Nome

631228 926284-9-01 FABIO MACHADO DE ANHAIA

631683 924326-7-01 GENÊ FERNANDES PEREIRA JUNIOR

630387 925278-9-01 MARCELO FERNANDES

631194 924318-6-01 MAURÍCIO ALBERTO DUCATI

630729 925293-2-01 PAULO JOSÉ LEÃO

Florianópolis, 16 de outubro de 2018.

__________________________________________
VANDERLEI VANDERLINO VIDAL – Cel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público

                    (Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC) Página 1 de 1